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Antagande av plan för introduktionsprogram 
läsåret 2023/2024 

 
Förslag till beslut 
 
Utbildningsnämnden beslutar att fastställa utbildningsplan för samtliga introduktionsprogram (IM) 
2023/2024 

 
Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Utbildningsnämnden föreslås besluta om utbildningsplan för introduktionsprogram för 
Rodengymnasiet.  
 
Utbildningsplanen, daterad 2020-05-28, som utbildningsnämnden fastställde vid sitt sammanträde 
20200617 föreslås vara oförändrad. 
 
 
Ärendet 
 
Beskrivning 
Planen för introduktionsprogram antog Utbildningsnämnden 20200617.  
 
Elever som ej är behöriga till ett nationellt program har rätt att gå ett introduktionsprogram på 
gymnasiet. Hemkommunen är skyldig att erbjuda obehöriga elever plats på introduktionsprogrammen. 
Enda undantaget är programinriktat individuellt val, som kommunen har möjlighet men inte måste 
erbjuda.  
 
Fristående skolor får erbjuda introduktionsprogram.  
 
Utbildningsnämnden har sedan tidigare beslutat att det ska erbjudas fyra olika introduktionsprogram; 

• Programinriktat val  
• Yrkesintroduktion,  
• Individuellt alternativ  
• Språkintroduktion. 

 
En elev som avslutar ett introduktionsprogram får ett gymnasieintyg. Inget av 
introduktionsprogrammen ger en examen utan ska leda vidare till ett nationellt program eller till arbete.  
Utbildningen på introduktionsprogram ska bedrivas i en omfattning som motsvarar heltidsstudier, 23 
timmar per vecka. Omfattningen kan minskas om eleven begär detta och huvudmannen anser det 
vara förenligt med elevens utbildning.  
 
Utbildningen på ett introduktionsprogram har ingen nationellt fastställd struktur och längd 
(informationen i gymnasieförordningen är kortfattad och översiktlig). Utbildningen bygger istället på 
den plan som beslutas av huvudmannen.  
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Planen bör utgå ifrån de lokala förutsättningarna och elevernas behov. Planen bör innehålla 
utbildningens syfte, längd, huvudsakliga innehåll, skillnad mot andra introduktionsprogram, samverkan 
mellan grundskola och gymnasieskola samt hur eleverna ska kunna gå vidare till nationellt program, 
kommunal vuxenutbildning, annan utbildning eller yrkeslivet.  
En tydlig plan ger goda möjligheter att följa upp, utvärdera och utveckla verksamheten. Det kan vara 
lämpligt att revidera planen för utbildningen varje år. På detta sätt blir planen ett levande dokument i 
arbetet med att utveckla och utforma introduktionsprogrammen.  
 
För skolan är planen viktig då den blir en utgångspunkt när man ska upprätta en individuell 
studieplan med eleven. Eleven som har påbörjat ett introduktionsprogram har rätt att fullfölja 
utbildningen hos huvudmannen enligt den plan för utbildningen som gällde när utbildningen inleddes. 
Sedan den 1 juli 2019 har eleven rätt att fullfölja utbildningen enligt den individuella studieplanen, då 
denna på ett mer precist sätt beskriver elevens mål med utbildningen. 
 
 
Lagkrav  
Varje huvudman är skyldig att upprätta en plan för introduktionsprogrammen. Sedan 1 juli 2019 ska 
utbildningsplanen även innehålla information om utbildningens syfte, huvudsakliga innehåll och längd 
(Skollagen 17 kap § 7).  
 
Koppling till gällande styrdokument  
Ej tillämpligt 
 
Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
En avgörande förutsättning för Rodengymnasiets möjligheter att få långsiktig stabilitet i ekonomin är att 
programutbudet fortsatt utformas så att det är möjligt att organisera effektiva undervisningsgrupper 
med tillräckligt många elever i varje grupp. Grupperna på introduktionsprogrammen kommer att byggas 
på samma ekonomiska grunder. 
 
 
Förvaltningens analys och slutsatser 
 
Förvaltningens analys är att gruppen unga som har rätt att gå på ett introduktionsprogram är sårbara 
då de ej har behörighet till ett nationellt program. Det är av vikt att introduktionsprogrammen utformas 
så att det för dessa elever skapas bra förutsättningar för att bli behöriga till ett nationellt program 
alternativt bli anställningsbara. 
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Tidplan 
 
Arbetsutskottet tar upp ärendet den 20220531, Utbildningsnämnden beslutar den 20220614.  

 
 
 
 

Jenny Nordström Gustav Johansson  
Förvaltningsdirektör                                                                    Verksamhetschef  
Barn- och utbildningskontoret Barn- och utbildningskontoret 

 
 
 

Bilagor  

Plan för introduktionsprogram Norrtälje kommun 2023/2024 
 
Beslut skickas till 
Rektor Rodengymnasiet 
Programrektorer Rodengymnasiet 
Antagningshandläggare gymnasiet 
Studie- och yrkesvägledare 
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